

Sigilat digital de:
Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia
Copilului Sector 3
Inregistrat cu: Nr. lucrare 13/157052 din 27.08.2025 / Nr.
act (R15)708 din 27.08.2025
Data: 27.08.2025 16:10:57 (GMT+03:00)

**ACT ADITIOINAL NR.1
LA CONTRACTUL DE FURNIZARE NR. 13/103119/05.06.2025**

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI SECTOR 3, cu sediul în București, Str. Parfumului, nr. 2-4, sector 3, tel/fax 0372126100, cod fiscal 16762836, cont virament RO48TREZ24A685050200130X deschis la Trezoreria Sectorului 3, reprezentată prin **DIRECTOR GENERAL –MIHAELA UNGUREANU** și **DIRECTOR GENERAL ADJUNCT ECONOMIC –CARMEN OLARIU**, în calitate de **achizitor**, pe de o parte

și

S.C. FABI TOTAL GRUP SRL cu sediul în Șos Berceni nr.104H, Corp 1, Et 1, Cam. 3, Sector 4 București, număr de înmatriculare J42003008902402/2025, cod de înregistrare fiscală 15556234 cont RO88TREZ7005069XXX005177 deschis la Trezoreria Municipiului București, reprezentată prin domnul **ȘTEFAN ANDREI BERBECARU** având funcția de **Administrator**, în calitate de **furnizor**, pe de altă parte.

Având în vedere prevederile:

- Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 141/2025 Art 1. pct la " La articolul 291, alineatele (1) și (2) se modifică și vor avea următorul cuprins:

"Art. 291 - (1) Cota standard se aplică asupra bazei de impozitare pentru operațiunile impozabile care nu sunt scutite de taxă sau care nu sunt supuse cotei reduse, iar nivelul acesteia este 21%. (2) Cota redusă de 11% se aplică asupra bazei de impozitare pentru următoarele prestări de servicii și/sau livrări de bunuri."

Părțile semnatare stabilesc de comun acord modificarea și completarea clauzelor contractuale astfel:

- 1.** La pct. 4.3. se modifică și se completează după urmează :

" Prețul convenit pentru îndeplinirea contractului, respectiv prețul produselor livrate, plătit furnizorului de către achizitor este, începând cu 01.08.2025, de **315.647,18 lei cu TVA** ca urmare a majorării cotei de TVA de la 19% la 21%, respectiv prin suplimentarea cu suma de **2.743,20 lei**"

- 2.** Se înlocuiește Anexa nr 1 la contractul de furnizare produse de curățenie și detergenți nr. 13/103119/05.06.2025, respectiv prețul TVA la produsele rămase din contract, cu anexa atașată la prezentul act adițional pentru perioada 01.08.2025 - 31.12.2025.

Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.

Încheiat astăzi în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte contractantă.

Achizitor,

D.G.A.S.P.C. , Sector 3

Director General,

[Redacted signature box for Director General]

Director General Adjunct Economic

[Redacted signature box for Director General Adjunct Economic]

Director Executiv Direcția Juridică

[Redacted signature box for Director Executiv Direcția Juridică]

Șef Serviciu Achiziții Publice și Urmărire Contracte

[Redacted signature box for Șef Serviciu Achiziții Publice și Urmărire Contracte]

Furnizor,

S.C. FABI TOTAL GRUP S.R.L

Administrator

[Redacted signature box for Administrator]

[Redacted signature box for Administrator]

Anexa 1 la AA nr.

Nr. Crt	DENUMIRE PRODUS	U.M	Cant. totala ctr	Cant. totala ramasa	Pret unitar lei fără TVA	Valoare totala ctr fără TVA	Valoare 01.08.2025 fara TVA
1	Odorizant wc floare de curatare Peak/echivalent	50 gr	1626	838	7.00	11,382.00	5,866.00
2	Deo spray camera, flacon Brait/ echivalent	Flacon 300ml	678	363	6.00	4,068.00	2,178.00
3	Detergent dezinfectant cu vascozitate ridicata Domestos /echivalent	Flacon 750 ml	1429	740	12.00	17,148.00	8,880.00
4	Pasta de spalat vase Axion/echivalent	Cutie 400 gr	866	453	13.50	11,691.00	6,115.50
5	Detergent hote si cuptoare cu pulverizator	Flacon 1 litru cu pulverizator	342	178	10.50	3,591.00	1,869.00
6	Detergent dezinfectant pentru pardoseli	Canistra 5 l	447	240	21.00	9,387.00	5,040.00
7	Detergent automat rufe Omo/ echivalent	sac 6 kg	572	295	98.55	56,370.60	29,072.25
8	Detergent profesional vase cu dop push-pull	Flacon 1l	585	317	7.05	4,124.25	2,234.85
9	Detartrant	Sticla 1 l	780	414	6.00	4,680.00	2,484.00
10	Anticalcar masina de spalat rufe Allgon / echivalent	Cutie 500gr	572	298	7.50	4,290.00	2,235.00
11	Crema de curatat abrazina Cif/echivalent	Flacon 500 ml	1178	609	9.63	11,344.14	5,864.67
12	Tablete detergent pentru masina de spalat vase.	Cutie 60 tab.	60	30	56.00	3,360.00	1,680.00
13	Înălbitor rufe parfumat Oxy action/ echivalent	Flacon 1 l	577	305	10.20	5,885.40	3,111.00
14	Balsam rufe Lenor/ echivalent	1,625 ml	779	406	20.65	16,086.35	8,383.90
15	Insecticid spray Aroxol/echivalent	Flacon 400ml	612	321	15.40	9,424.80	4,943.40
16	Înalbitor Ace/echivalent	1L	804	418	6.48	5,209.92	2,708.64
17	Detergent lemn/ parchet,	Flacon 1 l	316	160	6.21	1,962.36	993.60
18	Tablete clorigene buc/cutie	Cut 200 tablete	361	191	31.00	11,191.00	5,921.00
19	Detergent geamuri Ajax/echivalent	Flacon 500ml cu pulverizator	938	489	9.45	8,864.10	4,621.05
20	Burete vase plastic	buc	690	361	2.10	1,449.00	758.10
21	Burete vase inox spiralati	buc	561	297	2.25	1,262.25	668.25
22	Bureti menaj cu caneluri	buc	1568	808	0.70	1,097.60	565.60
23	Maturi plastic	buc	520	277	4.22	2,194.40	1,168.94
24	Coadă metal cu filet 1,2 m	buc	118	59	3.22	379.96	189.98
25	Cozi lemn 1.1 m	buc	590	311	2.60	1,534.00	808.60
26	Set toaleta (Perie WC cu suport)	buc	507	265	4.70	2,382.90	1,245.50
27	Rezerva mop 250 gr.	buc	1518	851	4.20	6,375.60	3,574.20
28	Saci menaj 35 l. (50 buc./rola)	rola	1923	1012	3.70	7,115.10	3,744.40
29	Saci menaj pentru pubele 120 l., negri (10 buc./rola)	rola	1390	751	5.10	7,089.00	3,830.10
30	Saci menajeri pentru pubele 240 l (10 buc/rola)	rola	1029	529	7.35	7,563.15	3,888.15
31	Saci menaj 60 l rola (50 buc/rola)	rola	1500	779	5.21	7,815.00	4,058.59

32	Lavete bucatarie uscate 3 buc. /set	set	1364	721	2.20	3,000.80	1,586.20
33	Pahare de unica folosinta conform normelor in vigoare	set	1080	547	6.98	7,538.40	3,818.06
34	Sare de dedurizare Finish/echivalent	buc	50	25	11.23	561.50	280.75
35	Hartie copt	buc	55	28	6.85	376.75	191.80
36	Folie alimentara	buc	35	18	5.67	198.45	102.06
37	Pungi alimentare 2 kg	buc	65	33	7.00	455.00	231.00
38	Galeata cu storcator	buc	62	31	15.27	946.74	473.37
39	Lavete umede set 3 buc.	set	80	40	4.80	384.00	192.00
40	Tork odorizant rezerva pentru aparat	Flacon 75 ml	150	75	21.10	3,165.00	1,582.50
Valoare fara TVA						262.944,52	137.160,01
TVA 19%						49.959,46	26.060,40
TVA 21%							28.803,6021
Diferenta valoare contract 21%-19%							2.743,20
Valoare ctr cu TVA 21% pana la 31.12.2025							165.963,61
Valoare totală inițială ctr cu TVA 19%						312.903,98	
Valoare totala ctr cu TVA bugetat cu 21%							315.647,18

Achizitor,
D.G.A.S.P.C. , Sector 3

Director General,
MIHAELA UNGUREANU

Director General Adjunct Economic
CARMEN OLARIU

Director Executiv Direcția Juridică
VASILE DOBRANICI

Șef Serviciu Achiziții Publice și Urmărire Contracte
ELINA ILIE

Furnizor,
S.C. FABI TOTAL GRUP S.R.L

Administrator
ȘTEFAN ANDREI BERBECARU

